
                                  Přijímací zkouška z českého jazyka a literatury – 2011 

 

 

1. Vyjádři jedním souvětím, proč se ucházíš o studium na Gymnáziu Pacov.  

/Počet vět v souvětí je libovolný./ 

 

 

 

 

 

 

2.  Následující větu charakterizuj ze DVOU různých MLUVNICKÝCH hledisek.  

             

                      Ukliďte ! 

 

 

3.  Urči všechny větné členy a jejich druhy ve větě: 

 

 

 

                     V klidu pracujte na své úloze. 

 

 

 

 

 

4.  V předchozí větě /V klidu…/  urči druhy slov. 

 

 

 

 

 

 

5.  Vytvoř VĚTU s přívlastkem neshodným. 

 

 

 

 

 

6.  Napiš dvě synonyma slova „vynikající“. 

 

 

 

 

 

7. Použij ve slovních spojeních slovo:  a/  sběh 

                                    

                                                                      b/  ztěžovat si 

 

 



8.  Zdůvodni rozdíl:  Potkal JI. 

                                          Přinesl JÍ knížku. 

 

 

 

9.   Následující text by měl být spisovný a napsaný podle pravidel pravopisu. Oprav jej. 

 

                   

                   Na mnohých školách vznikli během minulýho roku školní časopisi. Jak se líbyly  

 

                   rodičum žáků, to sme vyrozumněli z ankety která byla součástí výskumu    

 

                   na  školách. 

 

 

 

 

10.   Rozhodněte, které slovo a čím umožnilo jazykovou komiku: 

 

                                Náš dědeček je rytíř. Má brnění v nohou.  

 

 

       

 

 

11.   Napište tři věty o stromech, přičemž na jedné větě bude poznat, že je z odborného 

textu, druhá bude zjevně z úředního textu, třetí bude vhodná do textu zcela jiného, 

uveďte do jakého.    

              

 

 

 

 

 

 

12.   Která kniha ti přinesla neobvyklý prožitek? V čem spočíval?   

                                         /Nezapomeň uvést název knihy a autora./ 

 

        

 

 

 


